



CITTA' DI VITTORIA

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Atto N. 184

Seduta del 18.05.2023

Oggetto: Fornitura e collocazione di attrezzature ludiche e per il fitness da installare presso le aree comunali di: Villa Comunale – via Del Quarto – via Palestro – piazza F.lli Cervi – Piazza Sorelle Arduino – lungomare Riviera Lanterna”- APPROVAZIONE IN LINEA AMMINISTRATIVA DELLA PERIZIA DI VARIANTE.

L'anno duemilaventitre il giorno diciotto del mese di Maggio alle ore 16,30, in Vittoria e nell'Ufficio comunale, si è riunita la Giunta Comunale e con l'intervento dei Signori:

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE	<i>PRESENTI</i>	<i>ASSENTI</i>
Sindaco: On. Francesco Aiello	x	
Vice Sindaco: Dott. Filippo Foresti		x
Ass.re Geom. Salvatore Avola	x	
Ass.re: Avv. Francesca Corbino	x	
Ass.re: Avv. Giuseppe Fiorellini	x	
Ass.re: Sig. Cesare Campailla	x	
Ass.re: Sig. Giuseppe Nicastro	x	
Ass.re: Avv. Anastasia Licitra	x	

Con l'assistenza del Segretario Generale, dott.ssa Anna Maria Carugno

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Parere Regularità Tecnica	
VISTA la presente proposta di Deliberazione	
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE	In ordine alla regolarità tecnica.
Si attesta/ non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa	
09.05.2023	Il Delegato con funzioni dirigenziali (D.D. n. 944 del 17.04.2023) f.to Arch. Emanuele Ciciarella
Parere Regularità Contabile	
VISTA la proposta di Deliberazione	
ESPRIME PARERE favorevole in ordine alla regolarità contabile.	
L'importo della spesa di €. 259.666,52 è imputata ai fondi del Ministero dell'Economia e finanza dpcm del 12.01.2022	
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria	
Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente	
Vittoria, 12.05.2023	Il Dirigente f.to Basile
Spazio riservato al Segretario Generale	
Vittoria,	Il Segretario Generale

II DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI MANUTENTIVI - INFORMATICI - LL.PP. PROVVEDITORATO E PROTEZIONE CIVILE

Dichiara di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti che implicano l'obbligo di astensioni ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni e in riferimento all'argomento in oggetto indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di delibera nel testo che segue:

Premesso che:

- il DPCM del 17 luglio 2020 (G. U. n.244 del 02.10.2020), successivamente modificato con DPCM 12.01.2022 (G.U. n.44 del 22.02.2022) concernente le "Modalità di assegnazione del contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020,- 2023, ai comuni situati nel territorio delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti in infrastrutture sociali";
- il Comune di Vittoria è beneficiario di un contributo di € 259.666,52
- l'Amministrazione ha espresso la volontà, giusta nota prot. n.213/GAB del 25.02.2022, di destinare l'utilizzo del contributo assegnato alla realizzazione di aree ludiche ed aree fitness in alcuni punti strategici del territorio comunale tra i quali si individuano Villa Comunale – via Del Quarto – via Palestro – piazza F.lli Cervi – Piazza Sorelle Arduino – lungomare Riviera Lanterna;

- con Determinazione del Dirigente n. 546 del 09.03.2022 è stato incaricato quale progettista, il funzionario, Arch. Roberto Cosentino cat. "D3", in forza alla Direzione C.U.C.- Provveditorato;
- con Verbale di Validazione n° 16 del 15.03.2022 il progetto è stato approvato in linea tecnica dal RUP;
- con Delibera di Giunta Comunale n°110 del 17.03.2022 è stato approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo riguardante Forniture e collocazione di attrezzature ludiche e per il fitness da installare presso le aree comunali di villa Vittoria Colonna - via del Quarto - via Palestro - piazza Fratelli Cervi - piazza Arduino e lungomare "Riviera Lanterna" per un importo pari ad € 259.666,52 di cui € 206.000,00 per lavori, comprensivo degli oneri di sicurezza (€ 2.060,00) ed € 53.666,52 per somme a disposizione dell'Amministrazione, con il seguente Quadro Economico:

DESCRIZIONE		PARZIALI	TOTALI
		EURO	EURO
A) LAVORI			206.000,00
A1) a detrarre Costo della sicurezza (<i>non soggetto a ribasso</i>)		2.060,00	
A2) Importo dei lavori a base d'asta (A1 a detrarre su A)		203.940,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Imprevisti < 10% su A		4.226,52	
Competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016 (80% del 2% su A)		4.120,00	
I.V.A. 10% su A		45.320,00	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		53.666,52	53.666,52
TOTALE COMPLESSIVO			259.666,52

- con Determina del Dirigente n. 638 del 18.03.2022 è stato stabilito di provvedere alla scelta del contraente, relativamente all'affidamento della "Fornitura e collocazione di attrezzature ludiche e per il fitness da installare presso le aree comunali di: Villa Comunale – via Del Quarto – via Palestro – piazza F.lli Cervi – Piazza Sorelle Arduino – lungomare Riviera Lanterna", dell'importo a base d'asta di € 203.940,00 oltre € 2.060,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b), della Legge 120/2020, come da modificato dall'art. 51 della legge 108 del 29/07/2021 (G.U. n. 181 del 30.07.2021), previa valutazione di cinque preventivi, da esperire mediante R.D.O. (Richiesta di Offerta) sul MEPA, invitando cinque operatori iscritti nella categoria "BENI - Attrezzature Sportive, Musicali e Ricreative", e con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, c. 4 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione in favore del soggetto che presenti la percentuale di ribasso maggiore su quella a base d'asta.
- - nel rispetto delle regole MEPA, si è proceduto alla formulazione di apposita Richiesta di Offerta (RDO) n. 2981154 in data 18/03/2022, lettera invito prot. n. **11412 /Gen.**
- con Determina del Dirigente C.U.C. – Provveditorato n° 724 del 30.03.2022 la "Fornitura e collocazione di attrezzature ludiche e per il fitness da installare presso le aree comunali di: Villa Comunale – via Del Quarto – via Palestro – piazza F.lli Cervi – Piazza Sorelle Arduino – lungomare "Riviera Lanterna", è stata affidata alla ditta individuale SAIA di IAPICHINO SALVATORE, iscritta nel registro delle imprese tenuto presso la Camera del Commercio al n. di REA RG-436676 - P.IVA01757440886 con sede in SANTA CROCE CAMERINA RG) - via PAPA LUCIANI n.1, per l'importo di complessivo di € 199.881,80 di cui €197.821,80 per importo al netto del ribasso offerto del 3% (tre per cento) sull'importo della fornitura posto a base d'asta di € 203.940,00, ed € 2.060,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA come per legge;

- in seguito all'affidamento dei lavori il Quadro Economico post- gara risulta il seguente:

DESCRIZIONE		PARZIALI	TOTALI
		EURO	EURO
A) LAVORI			206.000,00
A1) a detrarre Costo della sicurezza <i>(non soggetto a ribasso)</i>		2.060,00	
A2) Importo dei lavori a base d'asta (A1 a detrarre su A)		203.940,00	203.940,00
Ribasso Offerto	3%	-6.118,20	-6.118,20
Totale compreso costo sicurezza al Netto del ribasso			199.881,80
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
Imprevisti < 10% su A		4.226,52	
Competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016 (80% del 2% su A)		4.120,00	
I.V.A. 22% su A		43.974,00	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione		52.320,52	52.320,52
TOTALE COMPLESSIVO			252.202,32

- in data 31.03.2022 con verbale di consegna lavori sotto riserva di legge (art.5 comma 2, D.M. n.49/208 – ai sensi dell'art.32 c.13 del D.lgs. n.50/2016 recepito con L.R. n.8/2018) sono stati consegnati, all'impresa esecutrice, la fornitura oggetto dell'appalto, la quale, doveva essere completata entro 120 giorni dalla data del verbale di consegna, per cui la scadenza era prevista entro il 29.07.2022;
- in data 06.06.2022 è stato sottoscritto il Contratto d'Appalto generato dalla piattaforma telematica della CONSIP s.p.a. e registrato nel registro delle scritture private della Direzione C.U.C.- Provveditorato in pari data al n. 23, con la Ditta individuale SAIA di IAPICHINO SALVATORE, iscritta nel registro delle imprese tenuto presso la Camera del Commercio di Ragusa al n.di REA RG-436676 - P.IVA01757440886 con sede in SANTA CROCE CAMERINA RG - via PAPA LUCIANI n.1;
- la durata dei lavori era prevista in giorni 120 dalla data di consegna avvenuta il 31/03/2022 pertanto la fine della fornitura era prevista entro il 29.07.2022;
- durante il corso dei lavori, l'Amministrazione Comunale, al fine di rendere più agevole la funzionalità e la fruibilità delle attrezzature da parte della cittadinanza, ha rappresentato la necessita di variare alcuni siti e l'ubicazione di alcune attrezzature ludiche, nonché l'individuazione di ulteriori siti.

Vista la relazione sulla perizia di variante dalla Direzione Lavori in data 18.04.2023, da cui si evince:

- che il progetto di variante in questione, redatto ai sensi dell'articolo 106 comma 2, lettera b), del D.lgs. n.50/2016, prevede una rimodulazione di alcune forniture e lavorazioni previste nel progetto esecutivo, nonché per sopravvenute esigenze da parte dell'Amministrazione Comunale –stazione appaltante- ad eseguire ulteriori forniture e lavorazioni che non erano state contemplate nel progetto esecutivo a causa di eventi imprevisti ed imprevedibili al momento della redazione del progetto esecutivo stesso. In particolare gli interventi progettuali previsti in fase esecutiva per i siti di via del Quarto e di Piazza Fratelli Cervi, non verranno effettuati, in alternativa in perizia di variante sono state individuate dall'Amministrazione Comunale altri due siti di intervento e precisamente il sito *Lungomare Kamarina* e della *piazzetta antistante l'hotel Mida* a Scoglitti; infine anche le forniture e lavorazioni attinenti al sito della *Villa Comunale*, verranno ad essere variate poiché sono state individuate due diverse aree di intervento sempre all'interno della *Villa Comunale* in sostituzione di quella originale contemplata nel progetto esecutivo.

Di seguito si riportano tutte le nuove lavorazioni previste nella presente perizia di variante e le modifiche necessarie per l'adeguamento del progetto d'appalto a seguito della variazione di alcuni siti di installazione:

1) VARIAZIONE DEI SITI DI INSTALLAZIONE

Rispetto al progetto originario non verranno allestiti i siti:

- Via del Quarto
- Piazza Fratelli Cervi

Sono stati individuati i seguenti nuovi siti:

- Lungomare Kamarina
- Riviera Lanterna antistante l'hotel MIDA

2) VARIAZIONI

• VILLA COMUNALE AREA 1 (Nuova area di intervento)

Realizzazione di area ludica composta da:

- Fornitura e collocazione di altalena due posti
- Fornitura e collocazione di bilico a due posti
- Fornitura e collocazione di n. 2 giochi a molla
- Realizzazione delle relative aree di sicurezza con tappetino antitrauma da cm 4
- Fornitura e collocazione di n. 4 panchine
- Fornitura e collocazione di n. 4 cestini portarifiuti

• VILLA COMUNALE AREA 2 (Nuova area di intervento)

Realizzazione di area ludica composta da:

- Fornitura e collocazione di struttura ludica denominata "Castello" (nuovo prezzo)
- Realizzazione della relativa area di sicurezza con tappetino antitrauma da cm 4
- Fornitura e collocazione di n. 4 panchine
- Fornitura e collocazione di n. 4 cestini portarifiuti.

Si precisa che per questo sito la struttura ludica denominata Castello si configura come nuova fornitura per la quale è stata redatta relativa analisi nuovi prezzi.

• PIAZZA ARDUINO-Scoglitti

Rimodulazione delle aree ludiche previste in progetto esecutivo con ampliamento delle aree di sicurezza e rimodulazione delle forniture, a tal proposito si precisa che rispetto al progetto esecutivo per questo sito sono state inserite in variante forniture diverse e redatte apposite analisi nuovi prezzi di seguito si riportano gli interventi in variante:

- Fornitura e collocazione di struttura ludica denominata "Galeone" (nuovo prezzo)
- Rimodulazione delle aree di sicurezza con tappetino antitrauma da cm 4
- Fornitura e collocazione di n. 3 giochi a molla
- Fornitura e collocazione di n. 3 pannelli musicali
- Fornitura e collocazione di bilico a due posti
- Fornitura e collocazione di altalena due posti
- Fornitura e collocazione di torrette con scivolo (nuovo prezzo).

AREA LUNGOMARE RIVIERA LANTERNA

-Rimodulazione dell'area pavimentata mediante tappetino in erba sintetica
-Potenziamento dell'arredo urbano mediante fornitura e posa in opera di ulteriori n. 2 panchine e di n. 2 cestini portarifiuti

AREA VIA PALESTRO

Rimodulazione dell'area ludica prevista nel progetto esecutivo con diverso posizionamento delle stesse, a tal proposito si precisa che rispetto al progetto esecutivo per questo sito sono state inserite in variante alcune forniture diverse e redatte apposite analisi nuovi prezzi di seguito si riportano gli interventi in variante:

- Fornitura e collocazione di torrette con scivolo (nuovo prezzo)
- Rimodulazione del posizionamento delle strutture ludiche
- Potenziamento dell'arredo urbano mediante fornitura e posa in opera di ulteriori n. 2 panchine

AREA LUNGOMARE KAMARINA (Nuovo sito di intervento)

- Rimozione tappetino antitrauma esistente
- Rimozione dell'altalena esistente
- Fornitura e collocazione di n. 2 altalene a due posti
- Fornitura e collocazione di n. 1 gioco a molla
- Realizzazione di aree di sicurezza mediante fornitura e posa in opera di tappetino antitrauma spessore cm 4

AREA PIAZZETTA ANTISTANTE HOTEL MIDA (Nuovo sito di intervento)

- Rimozione tappetino antitrauma esistente
- Fornitura e collocazione di n. 2 giochi a molla
- Realizzazione di aree di sicurezza mediante fornitura e posa in opera di tappetino antitrauma spessore cm 4

- Che per quanto sopra esposto nonché per le modeste variazioni, è stata redatta la presente perizia di variante, suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi del D.lgs. n°50/2016 art.106, comma 2, lettera b) con variazione dell'importo contrattuale modesto e rimanendo nell'ambito delle somme finanziate, come di seguito evidenziato nel quadro economico finale dell'importo complessivo di **€ 259.666,52** di cui € 207.644,20 per Lavori ed € 52.022,32 per Somme a disposizione dell'Amministrazione come da Quadro Economico di Perizia sotto riportato.

DESCRIZIONE	Importi parziali in euro	Importi totali in euro
A) FORNITURA	214.000,00	
a detrarre costo della sicurezza (<i>non soggetto a ribasso</i>)	2.140,00	
Resta la fornitura a base d'asta	211.860,00	
Ribasso Offerto 3%	-6.355,80	
Importo della fornitura al netto	205.504,20	
a sommare i costi della sicurezza pari a	2.140,00	
Totale Netto del fornitura compreso i costi per la sicurezza	207.644,20	207.644,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) imprevisti < 5% di A	0,02	
B2) competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016	4.280,00	
B3) I.V.A. 22% di A	45.681,72	
B4) economie da ribasso d'asta	1.689,00	
B5) economie da minore IVA	371,58	
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	52.022,32	52.022,32
TOTALE COMPLESSIVO		259.666,52

- MAGGIORE SPESA

Sulla base delle somme di cui al computo consuntivo, si è determinato l'aumento della spesa prevista rispetto al contratto originario al netto pari a € **7.762,40** per cui il costo degli interventi e delle variazioni indicate risulta rimodulato all'interno delle singole categorie di lavori.

1) importo netto di perizia:..... € 207.644,20

2) importo netto contrattuale: € 199.881,80

Differenza netta di spesa:..... € 7.762,40

il seguente quadro economico di raffronto evidenzia lo scostamento tra le spese da contratto e quelle di variante:

DESCRIZIONE	Importi contratto in euro	Importi perizia in euro
A) FORNITURA	206.000,00	214.000,00
a detrarre costo della sicurezza <i>(non soggetto a ribasso)</i>	2.060,00	2.140,00
Resta la fornitura a base d'asta	203.940,00	211.860,00
Ribasso Offerto 3%	-6.118,20	-6.355,80
Importo della fornitura al netto	197.821,80	205.504,20
a sommare i costi della sicurezza pari a	2.060,00	2.140,00
Totale Netto del fornitura compreso i costi per la sicurezza	199.881,80	207.644,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) imprevisti < 5% di A	4.226,52	
B2) competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016	4.120,00	4.280,00
B3) I.V.A. 22% sulle forniture al netto compreso di oneri per la sicurezza	43.974,00	45.681,73
B4) economie da ribasso d'asta	6.118,20	714,59
B5) economie da minore IVA	1.346,00	1.346,00
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	59.784,72	52.022,32
TOTALE COMPLESSIVO	259.666,52	259.666,52

MODALITA' DI FINANZIAMENTO

La maggiore spesa pari a:

1) Maggiori forniture comprensivi degli oneri per la sicurezza per:..... € 7.762,40

2) IVA sulle forniture al 22% pari a:..... € 1.707,73

Sommano € 9.470,13

Viene finanziata utilizzando le seguenti somme a disposizione dell'Amministrazione:

1) dagli imprevisti ed arrotondamenti pari ad:..... € 4.226,52

2) parte l'economia sul ribasso pari ad:..... € 5.243,61

sommano:..... € 9.470,13

Dato atto che per l'impresa esecutrice dei lavori vi è un maggiore importo contrattuale pari ad € 7.762,40 oltre IVA.

Dato atto che il maggiore importo trova copertura all'interno del finanziamento concesso.

Dato atto che la perizia di variante è composta dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione di perizia;
- 2) Computo metrico consuntivo di perizia;
- 3) Elenco prezzi unitari;
- 4) Quadro comparativo di raffronto;
- 5) Distinta Competenze Tecniche Sicurezza;
- 6) Schema Atto di sottomissione-Verbale di concordamento nuovi prezzi;
- 7) Elaborati grafici di perizia.

VISTO il verbale di verifica del 19.04.2023 redatto ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, dal R.U.P. arch. Giancarlo Eterno giusta Determina n. 546 del 09 marzo 2022 in contraddittorio con Progettista/Direttore dei Lavori, arch. Roberto Cosentino, funzionario tecnico dell'Ente incaricato con D.D. n. 546 del 09 marzo 2022, da cui si evince che avendo proceduto al controllo dell'entità dello stesso e all'esame degli elaborati progettuali della variante, sulla base delle verifiche effettuate, il progetto di variante è da ritenersi verificato positivamente in rapporto alla tipologia, categoria, entità e grado della progettazione, pertanto viene dallo stesso autorizzata per l'importo complessivo di €259.666,52 di cui € 207.644,20 per lavori ed € 49.961,74 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed € 2.060,58 per economie di Progetto finali.

VISTO il verbale di validazione redatto in data 19.04.2023, a firma del Responsabile Unico del Procedimento, che richiamata la verifica positiva, effettuata in pari data, dichiara che il progetto di variante relativo alla "FORNITURA E COLLOCAZIONE DI ATTREZZATURE LUDICHE E PER IL FITNESS DA INSTALLARE PRESSO LE AREE COMUNALI DI: VILLA COMUNALE – VIA DEL QUARTO – VIA PALESTRO – PIAZZA F.LLI CERVI – PIAZZA SORELLE ARDUINO – LUNGOMARE RIVIERA LANTERNA", finanziato con DPCM del 17 luglio 2020 come modificato con DPCM del 12.01.2022, è validabile, ai sensi dell'art.27 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e viene approvato in linea tecnica ai sensi dell'art.5 co.3) della L.R. 12/2011, per l'importo complessivo di €259.666,52 di cui € 207.644,20 per lavori ed €49.961,74 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed € 2.060,58 per economie di Progetto finali.

RITENUTO di dover approvare in via amministrativa la perizia di variante;

Tutto ciò premesso,

PROPONE

1. Approvare la perizia di variante in corso d'opera, redatta dal Direttore dei Lavori, arch. Roberto Cosentino relativa alla "FORNITURA E COLLOCAZIONE DI ATTREZZATURE LUDICHE E PER IL FITNESS DA INSTALLARE PRESSO LE AREE COMUNALI DI: VILLA COMUNALE – VIA DEL QUARTO – VIA PALESTRO – PIAZZA F.LLI CERVI – PIAZZA SORELLE ARDUINO – LUNGOMARE RIVIERA LANTERNA", finanziato con DPCM del 17 luglio 2020 come modificato con DPCM del 12.01.2022, approvata in linea tecnica dal R.U.P., arch. Giancarlo Eterno, in data 19/04/2023 per l'importo complessivo di €259.666,52 di cui € 207.644,20 per lavori ed €49.961,74 per somme a disposizione dell'Amministrazione ed €2.060,58 per economie di Progetto finali, come da seguente quadro economico:

DESCRIZIONE	Importi contratto in euro	Importi perizia in euro
A) FORNITURA	206.000,00	214.000,00
a detrarre costo della sicurezza <i>(non soggetto a ribasso)</i>	2.060,00	2.140,00
Resta la fornitura a base d'asta	203.940,00	211.860,00
Ribasso Offerto 3%	-6.118,20	-6.355,80
Importo della fornitura al netto	197.821,80	205.504,20
a sommare i costi della sicurezza pari a	2.060,00	2.140,00
Totale Netto del fornitura compreso i costi per la sicurezza	199.881,80	207.644,20
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1) imprevisti < 5% di A	4.226,52	
B2) competenze tecniche art. 113 D.L. n°50/2016	4.120,00	4.280,00
B3) I.V.A. 22% sulle forniture al netto compreso di oneri per la sicurezza	43.974,00	45.681,73
B4) economie da ribasso d'asta	6.118,20	714,59
B5) economie da minore IVA	1.346,00	1.346,00
Totale somme a disposizione dell'Amministrazione	59.784,72	52.022,32
TOTALE COMPLESSIVO	259.666,52	259.666,52

e composta dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione di perizia;
- 2) Computo metrico consuntivo di perizia;
- 3) Elenco prezzi unitari;
- 4) Quadro comparativo di raffronto;
- 5) Distinta Competenze Tecniche Sicurezza;
- 6) Schema Atto di sottomissione-Verbale di concordamento nuovi prezzi;
- 7) Elaborati grafici di perizia.

2. Dare atto che per l'impresa SAIA di IAPICHINO SALVATORE, esecutrice dei lavori, vi è un maggior importo contrattuale pari ad €9.470,13 così distinta:

- 3) Maggiori forniture comprensivi degli oneri per la sicurezza per:..... € 7.762,40
 - 4) IVA sulle forniture al 22% pari a:..... € 1.707,73
- Sommano € 9.470,13

e viene finanziata utilizzando le seguenti somme a disposizione dell'Amministrazione:

- 3) dagli imprevisti ed arrotondamenti pari ad:..... € 4.226,52
 - 4) parte l'economia sul ribasso pari ad:..... € 5.243,61
- sommano:..... € 9.470,13

3. Dare atto che l'importo necessario per la perizia di variante non implica nessun impegno di spesa per l'Ente, in quanto trova copertura finanziaria all'interno del finanziamento concesso con DPCM del 17 luglio 2020 come modificato con DPCM del 12.01.2022 pari ad € 259.666,52 e che la somma è stata accertata con Determina del dirigente n.1506 del 23.06.2022 (imputata al corrispondente codice di bilancio 01.11 – 2.02.01.09.999 (ex capitolo 10000) impegno n.683 e nella corrispondente risorsa di entrata al codice di bilancio 4.03.10.01.001 (ex capitolo 2910) accertamento 193) e con Determina del dirigente n.1134 del 08.05.2023 (imputata al corrispondente codice di bilancio 01.11 – 2.02.01.09.999 (ex capitolo 10000) impegno n.454 nella corrispondente risorsa di entrata al codice di bilancio 4.03.10.01.001 (ex capitolo 2910) accertamento n.117).

4. Dare atto che per le nuove e maggiori opere, tenuto conto delle specifiche lavorazioni e dell'entità, l'ultimazione dei lavori viene prevista per il 20.05.2023.

5. Dare atto che successivamente all'approvazione della presente perizia verrà stipulato apposito atto di sottomissione-Verbale di concordamento nuovi prezzi.

6. Dichiarare il presente atto di immediata esecuzione al fine di consentire la prosecuzione e la relativa ultimazione dei lavori entro il 20.05.2023.

Il Supporto Amm.vo al RUP
(DD. n. 837 del 11/04/2022)
f.to Sig.ra Anna Leonardi

Il Delegato
con funzioni dirigenziali
(D.D. n. 944 del 17.04.2023)
f.to Arch. Emanuele Ciciarella

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto,
Visti il parere di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi competenti dirigenti;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge,

DELIBERA

Approvare/~~non approvare/rinviare~~ sia nella parte narrativa che in quella propositiva, la superiore proposta di deliberazione

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente:
Attesa la necessità e l'urgenza di provvedere in merito;
All'unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12 comma 2 L.R. 44/91 e s.m.i.

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto.

IL SINDACO
f.to On. Prof. F. Aiello

L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Geom. S. Avola

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott.ssa A.M. Carugno

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N°

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal 23.05.2023 al 06.06.2023
registrata al n. Reg. pubblicazioni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N°

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 23.05.2023 al 06.06.2023
che sono/non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data 18.05.2023 Per:

- ☐ Ai sensi dell'art. 12 comma 1 della L.R. N°44/91 ss.mm.ii.;
- X Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 12 della L.R. N° 44/91 e ss.mm.ii.

Vittoria, li 18.05.2023

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott.ssa A.M. Carugno